



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, tornou público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº 2021.01.29.1-PP, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE.** Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes, **Ramon Rodrigo Ribeiro da Silva** Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo e da Cidadania, **Nara Ribeiro Cunha** Secretária de Saúde, **Francisca Maraline da Silva Rocha** Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações, **Sasckelly Pessoa Pereira** Secretária de Administração, Finanças e Planejamento, **Michelangelo Nojosa Gonzaga** Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário, **José Leandro Sousa De Oliveira** Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude e **Jose Eronildes Arruda Da Silva** Secretária de Governo da Prefeitura Municipal de Pacoti, **HOMOLOGAM** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2021.01.29.1-PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

- **WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - CNPJ: 10.516.438/0001-80, LOTE I** com o valor total de **R\$ 1.688.160,00** (um milhão seiscentos e oitenta e oito mil cento e sessenta reais), e **N M TRANSPORTES LOCAÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 20.655.466/0001-32, LOTE II** com o valor total de **R\$ 664.659,96** (seiscentos e sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).

WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - CNPJ: 10.516.438/0001-80

Lote I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
01	Veículo motor 1.0 ou superior, ano de fabricação a partir de 2011, 5 portas, bicombustível (etanol/gasolina - flex), ar-condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico, trava automática, câmbio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	06	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 237.600,00
02	Veículo motor 1.0 ou superior, ano de fabricação a partir de 2011, 5 portas, bicombustível (etanol/gasolina - flex), ar-condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico, trava automática, câmbio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros, por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar e MOTORISTA por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	04	R\$ 4.730,00	R\$ 18.920,00	R\$ 227.040,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
03	Veículo tipo moto; mínimo 125 cilindradas; fabricação a partir de 2011; Painel com: velocímetro, hodômetro total, luzes indicadoras de neutro e farol alto, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	10	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00	R\$ 159.600,00
04	Veículo tipo van, ano de fabricação a partir de 2011, combustível a Diesel, direção hidráulica, câmbio manual de cinco marchas, capacidade mínima de 16 passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	02	R\$ 9.280,00	R\$ 18.560,00	R\$ 222.720,00
05	Veículo tipo Pick-up/caminhonete, cabine simples, 4x4 aberta , 2 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, trava automática, ar-quente, câmbio manual de cinco marchas, capacidade mínima de carga de 2000 kg, capacidade para dois passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2011 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificante, filtros e motorista por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	04	R\$ 7.150,00	R\$ 28.600,00	R\$ 343.200,00
06	Veículo tipo Pick-up/caminhonete, cabine dupla, 4x4 aberta , 4 portas, combustível a diesel, direção hidráulica, ar-condicionado, trava automática, ar-quente, câmbio manual de cinco marchas, capacidade mínima de carga de 2000 kg, capacidade para cinco passageiros, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2011 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	03	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00
07	Veículo tipo Pick-up/caminhonete, cabine dupla, 4x4 fechada , combustível a diesel, direção hidráulica, câmbio manual de cinco marchas, potência mínima 150 CV, com fabricação do ano a partir de 2011 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso,	UND	01	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00	R\$ 99.600,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - Nº 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 - CGF Nº 06.920.183-8



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
	impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.					
08	Locação de 01 (um) veículo, com capacidade mínima de 07 passageiros, ar-condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico, trava automática, câmbio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2011, que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e MOTORISTA por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	02	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00	R\$ 110.400,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 01						R\$ 1.688.160,00

TRANSPORTES LOCAÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 20.655.466/0001-32

Lote II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
01	Veículo tipo caminhão basculante, fabricação a partir de 2008, motor mínimo de 177 CV, dois eixos, 2 portas, combustível a Diesel, direção hidráulica, câmbio manual de cinco marchas, capacidade de carga de no mínimo 6 toneladas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição no prazo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante e filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar e MOTORISTA por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, quilometra em livre.	UND	01	R\$ 15.051,16	R\$ 15.051,16	R\$ 180.613,92
02	CAMINHÃO COM CARROCERIA EM MADEIRA, com capacidade mínima de 6m ³ , cabine para 03 (três) passageiros, com 02 (duas) portas laterais, motor a diesel, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2010 e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas) Combustível, óleo, lubrificante, filtros e motorista por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar e MOTORISTA por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	01	R\$ 14.195,62	R\$ 14.195,62	R\$ 170.347,44
03	Locação de 01 (um) veículo, motor a gasolina, 02 (duas) portas, carroceria aberta, com capacidade mínima de 500 (quinhentos) quilos, câmbio manual de cinco marchas, com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, com fabricação do ano a partir de 2011, que atenda as exigências	UND	01	R\$ 4.436,13	R\$ 4.436,13	R\$ 53.233,56

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - Nº 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 - CGF Nº 06.920.183-8



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
	estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro - CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificante, filtros e motorista por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, câmaras de ar por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.					
04	Veículo coletor Compactador de Lixo, ano de fabricação mínimo 2011, combustível a diesel, apresentando no mínimo as seguintes características técnicas: Capacidade volumétrica de 12m ³ de lixo compactado na caixa; - Depósito traseiro com capacidade mínima de 2,00 m ³ ; Compactação por placas transportadora e compactador acionadas hidráulicamente; - Descarga efetuada por painel acionado por cilindro telescópico de no mínimo dupla ação; - Abertura e fechamento da porta traseira efetuada por cilindros hidráulicos externos; - Travamento manual da porta traseira; Borracha de vedação na porta traseira para evitar vazamento do chorume; - Caixa coletora de chorume de no mínimo 80 litros; - Equipamento com as laterais e teto liso, fabricado com chapas de aço estrutural; Fundo resistente e reforçado; - Comando duplo para o sistema de compactação, montado na lateral direita do depósito traseiro (porta); Sistema de aceleração automática quando do acionamento da tomada de força; - Sistema de segurança que permite a parada e a reversão do ciclo de compactação em qualquer instante; - Comando simples, montado na parte dianteira da caixa compactadora, para os movimentos do painel ejetor e abertura da porta; - Estribo traseiro e garras para o transporte de 2 a 4 operadores; - Alerta sonoro de comunicação entre o motorista e operadores; Iluminação conforme as normas de trânsito; Reservatório de óleo hidráulico com visor de nível e filtro de sucção. Com todos os equipamentos de segurança obrigatórios de fábrica, e que atenda as exigências estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro CTB, seguro total incluso, impostos, encargos trabalhistas e previdenciários, reposição (no prazo máximo de até 24 Horas). Combustível, óleo, lubrificantes filtros por conta da CONTRATANTE/SECRETARIA. Manutenção preventiva e corretiva, incluindo pneus, e câmaras de ar, por conta da CONTRATADA/LOCADORA. Aluguel mensal, km livre.	UND	01	R\$ 21.705,42	R\$ 21.705,42	R\$ 260.465,04
VALOR TOTAL PARA O LOTE 02						R\$ 664.659,96

Pacoti - CE, 12 de março de 2021.

RAMON RODRIGO RIBEIRO DA SILVA
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social,
Empreendedorismo e da Cidadania

NARA RIBEIRO CUNHA
Secretaria de Saúde



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI



Francisca Maralíne da Silva Rocha
FRANCISCA MARALINE DA SILVA ROCHA

Secretaria de Educação

Saskelly Pessoa Pereira
SASKELEY PESSOA PEREIRA

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Michelangelo Nojosa Gonzaga
MICHELANGELO NOJOSA GONZAGA

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Agrário e Secretaria de
Infraestrutura

José Leandro Sousa de Oliveira
JOSÉ LEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e
Juventude

Jose Eronildes Arruda da Silva
JOSE ERONILDES ARRUDA DA SILVA

Secretaria de Governo